۶- تمام جنگ های فجار به دنبال اجتماع عکاظ و از همان محل آغاز می شده است.

منابع

- آوسی، سید محمودشکری، *بلوغ الارب فی معرفه احوال العرب*، تصحیح محمد بهجه الاثری، مصر، موسسه مصریه للطباعه الحدیثه، ۱۳۱۴ق.
- ابن اثیر، *الکامل فی التاریخ*، تحقیق ابوالفداء عبدالله القاضی، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۵ق.، ۱۹۹۵م.
- ابن بلهید، شیخ محمد، *مقاله ضمیمه کتاب موقع عکاظ اثر عزام بک*.
- ابن جوزی، *المنتظم فی تاریخ الامم*، بیروت، دارصادر، ۱۳۵۸ق.
- ابن رسته، *الاعلاق النفیسه*، ترجمه دکتر حسین قرچانلو، تهران، امیر کبیر، ۱۳۶۵.
- ابن سعد، *الطبقات الکبری*، بیروت، دار صادر، بی تا.
- ابن عماد حنبلی، عبدالحی بن احمد، *شذرات الذهب فی اخبار من ذهب*، بیروت دارالکتب العلمیه، بی تا.
- ابن قتیبه، *عیون الاخبار*، بیروت، دارالکتب العلمیه، بی تا.
- ابن منظور، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر، بی تا.
- ابن هشام، *السیره النبویه*، بیروت، دارالقلم، بی تا.
- ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، *حلیة الاولیاء و طبقات الاصفیاء*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۵ق.

- _____؛ *دلائل النبوة*، هند، حيدرآباد، مطبعة مجلس دائره المعارف العثمانيه، ١٣٦٩ق./١٩٥٠م.
- ادريسي، محمد بن عبدالله بن ادريس الحمودي، *نزهة المشتاق في اختراق الآفاق*، بيروت، عالم الكتب، بي تا.
- ازرقى محمد بن عبدالله بن احمد، *اخبار مكة وما جاء فيها*، تحقيق رشدي صالح، بيروت، دار الاندلس، ١٣٨٩ق./١٩٦٩م.
- اسكندري، شيخ احمد، *الوسيط في الادب العربي وتاريخه*، مصر، دارالمعارف، الطبعة السادسة عشره، ١٣٣٥ق./١٩١٦م.
- ابوالفرج اصفهاني، ابوالفرج، *الاعاني*، بيروت، دارالكتب العلميه ١٤١٢ق/١٩٩٢م.
- افغاني، سعيد، *اسواق العرب في الجاهلية والاسلام*، بيروت، دارالفكر للطباعه، ١٣٩٤ق/١٩٧٤م.
- بروكلمان، كارل، *تاريخ ملل و دول اسلامي*، ترجمه هادي جزايري، تهران، بنگاه ترجمه ونشر، ١٣٤٦.
- بغدادى، صفى الدين، *مراصد الاطلاع على اسماء الامكنة والبقاع*، بيروت، دار احياء الكتب العربى، ١٣٧٣ق./١٩٥٤م.
- بكرى، عبدالله بن عبدالعزيز، *معجم ما استعجم من اسماء البلاد والمواضع*، تحقيق مصطفى سقا، بيروت عالم الكتب، ١٤٠٣ق.
- بلاشر، رژی، *تاريخ ادبيات عرب*، ترجمه آذرتاش آذر نوش، تهران، پژوهشگاه، ١٣٦٣.
- بيهقى، ابوبكر احمد بن حسين، *دلائل النبوة*، ترجمه دكتور محمود مهدوى، تهران، علمى فرهنگى، ١٣٦١.
- الجاسر، شيخ حمد، مقاله «موقع سوق عكاظ» ضميمه موقع عكاظ عزام بك - جرجى زيدان، *تاريخ تمدن اسلام*، ترجمه على جواهر كلام، تهران اميركبير، بي تا.
- ذهبي، *تاريخ الاسلام*، بيروت، دارالكتاب العربى، بي تا.

- *سیر اعلام النبلاء*، تحقیق شعيب الارناؤوط، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۳ق.
- رازی، عبدالقادر محمد بن ابی بکر، *مختار الصحاح*، تحقیق محمود خاطر، بیروت، مکتبه لبنان الناشرین، ۱۴۱۵ق / ۱۹۹۵م.
- زاوی الظاهر احمد، *ترتیب القاموس المحيط*، زمخشری، ابوالقاسم محمود، *اساس البلاغة*، بیروت، دار بیروت، ۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م.
- زیات، احمد حسن، *تاریخ الادب العربی*، مصر، مکتبه نهضه مصر بالفحاله، سالم، عبدالعزیز، *تاریخ العرب فی عصر الجاهلیة*، بیروت، دارالنهضه العربیه، شوقی ضیف، *تاریخ ادبی عرب عصر جاهلی*، ترجمه علی رضا ذکاوتی قراگزلو، تهران، امیر کبیر، ۱۳۶۴.
- شیخ احمد رضا، *معجم متن اللغة*، بیروت، دار مکتبه الحیاه، ۱۳۷۹ق.
- عزام بک، دکتر عبدالوهاب، *موقع عکاظ*، مصر، دارالمعارف، ۱۳۶۹ق / ۱۹۵۰م.
- فاکهی، محمد بن اسحاق، *اخبار مکه فی قدیم الدهر و حدیثه*، تحقیق دکتر عبد الملک عبدالله دهش، بیروت، دار خضر، ۱۴۱۴ق.
- قلقشندی، ابوالعباس احمد، *صبح الاعشی فی صناعه الانشاء*، کمیت ابن زید اسدی، *شعر الکمیت*، مقدمه و تصحیح داود سلوم، بغداد، مکتبه الاندلس، ۱۹۶۹م.
- المحب الطبری، ابو جعفر احمال، *الریاض النضره فی مناقب العشره*، قاهره، مکتبه الخانجی، ۱۳۷۲ق.
- محلاتی شیرازی، صدرالدین، *مقدماتی بر تاریخ ادب عرب* (بخش ادوار تاریخ ادب عرب)، بی جا، بی تا.
- مقدسی، مطهر بن طاهر، *البدء والتاریخ*، قاهره، مکتبه الثقافه الدینیة، بی تا.
- مولی بک، محمد احمد جاد، *ایام العرب فی الجاهلیة*، مصر، مطبعه عیسی البابی، بی تا
- نیکلسون، *تاریخ ادبیات عرب قبل از اسلام*، ترجمه کیواندخت کیوانی، تهران، ۱۳۶۹.

واقدي، محمد بن عمر، *مغازي*، تحقيق مارسدن جونس، بيروت، عالم الكتب، ١٤٠٤ق/١٩٨٤.

همداني، محمد بن حسن بن احمد بن يعقوب، *صفة جزيرة العرب*، ليدن، بريل، ١٩٦٨م.

ياقوت حموي، شهاب الدين ابو عبد الله، *معجم البلدان*، بيروت، دار الفكر، بي تا.